神戸市吹奏楽連盟加盟団体長 様 吹奏楽部顧問、加盟団体代表 様

神戸市吹奏楽連盟 理事長 浅井 浩之

## 2025年度「第1回指導者講習会」の開催につきまして

平素は神戸市吹奏楽連盟の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。標記の講習会につきまして、下記の通りご案内申し上げます。公私共にご多忙の中大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

開催日時 … 2025年8月23日(土) 13:00~16:00 (12:30受付開始)

開催場所 … 神戸市立本庄中学校

アクセス … 阪神電車 深江駅下車 西へ徒歩約6分(本庄小学校西隣)

参加資格 ・・・ 神戸市吹奏楽連盟加盟団体の顧問又は指導者 神戸市吹奏楽連盟加盟団体の中学生・高校生・大学生・一般楽団の シングルリード奏者(クラリネット・サクソフォン) ※ただし、中学生・高校生の参加は顧問の引率が必要です

持ち物 ・・・・楽器・演奏しにくいリード3~5枚・リードを浸すためのコップ・筆記用具デザインカッター(普通のカッターでも可) ※希望者には当日デザインカッターを1本 IIO 円で販売します。 申し込み書に本数を記入してください。

受講料 ・・・・ 加盟の中学校・高等学校顧問・実技参加生徒は無料、 大学・一般加盟団体の指導者・実技参加者は各 1,000 円 ※受講料は当日徴収させていただきます。

講習内容 … 「クラリネット・サクソフォンのリードを簡易に調整する方法を 理論的に学び実践する」

講 師 … 村尾 恵一先生(神戸市吹奏楽連盟 常任理事)

申込 🗸 切 … 2025 年 8 月 8 日 (金)

・会場に駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

# 2025 年度 第 | 回 神戸市吹奏楽連盟指導者講習会 参加申込書

### 参加申込先 神戸市立本庄中学校 高杉 大学 宛

Fax:  $4 \mid 1 - 2 \mid 2 \mid 6 \mid 2$  Mail: dai-takasugi@kobe-c.ed.jp

※下記に必要事項を記入の上、ファックス、またはメールでお申込み下さい。

所属団体

(小学校・中学校・高等学校・一般)

お名前

※同一団体で複数参加の場合、参加希望者すべてのお名前(引率顧問を含む)をご記入ください。

当日の緊急連絡先

生徒の参加人数クラリネット ( ) 名、サックス ( ) 名デザインカッターの希望本数 ( ) 本

☆会場の関係で、応募者多数の場合は | 団体あたりの参加人数を連盟で調整させていただきます。 ご了承ください。

### 締切につきまして

2025年8月8日(金)締切

※申込後にキャンセルされる場合は必ず神戸市吹奏楽連盟ホームページよりご連絡下さい。

### その他

- ・当日の録音・録画や SNS への投稿は、ご遠慮ください。
- ・諸般の事情により中止する場合は、連盟ホームページにてお知らせいたします。
- ・緊急時の連絡先については神戸市吹奏楽連盟ホームページをご覧ください。